(53) Benedictus hujus nominis nonus, qui et Theophylactus, Alberici comitis Tusculani filius, puer duodecim annorum, largitione ac tyrannide patris pontifex in sedem Romanam intruditur anno Domini 1034. O facinus toto lacrymarum fonte lugendum! Qualis deinde fuerit iste Benedictus, et quam turpi vitæ deditus, una cum ejus infelici ad inferos damnatione, qui scire cupit, legat Baron. ad ann. 1035 et seq.; Diac. in Vita Benedict. aliosque de Vita Rom. Pont. scribentes. Horrendum certe

ac detestabile erat visu videre sedentem in eminenti Petri solio puerum. Quid enim non patitur Ecclesia, si principes se immisceant in jura non sua? quæ non tentat flagrans præfecturæ cupiditas?

(54) Joannes episcopus Sabinensis, qui Silvester tertius antipapa dicitur. Baron. ad ann. 1044, n. 2. C (55) Benedictus suasu sancti Bartholomæi abbatiss Cryptæ Ferratæ, discipuli sancti Nili, cessit sede.

(56) Hunc Joannem alii Gratianum nominant, qui postea fuit Gregorius sextus. Et, licet a Desiderio Simoniæ sigillatus reperitur, sciendum tamen est hæc de Gregorio retulisse, quia talis fere ab omnibus indoctis, et præsertim ab æmulis habebatur, non adhuc bene nota ipsi Desiderio causa zeli et charitatis Gregorii; calumniamque propterea non legitimi pontificis patiebatur, sed usurpatoris ferebat nomen, licet re vera liberator Ecclesiæ Dei potius dicendus erat quam Simoniacæ labis infectus, ut Otho Frisingensis fideliter narrat. Etsi fuerit depositus tanquam Simoniacus ab hoc consilio Sutrinum, præsentem Henrico secundo imperatore, viri tamen gravissimi et doctissimi illius temporis, et Simoniacorum hostes implacabiles, inter quos Petrus Damian. datis etiam ad ipsum Gregorium sextum epistolis, et Hildebrandus qui postea de industria Gregorius papa septimus nominari voluit, ut monstraret Gregorium sextum fuisse verum pontificem, et male ab Henrico exturbatum non alia revera ex causa (quidquid denique prætexeret) quam quia ipso imperatore inconsulto electus fuerat; sentiunt, inquam, hoc concilium egisse quod non poterat, et Gregorium fuisse virum optimum ac sanctissimum; cum hæc largitio pecuniarum ab ipso facta, non emptio scilicet, sed potius redemptio vexationis dicenda foret, adeoque necessaria ad pellendos tres sedis apostolicæ invasores, ut merito transactio et non Simonia appellanda deberet, ideoque licita, ut tradit Layman., lib. IV, tract. 10, cap. 8, num. 25, allegatis Cajetano, Soto, Suarez, Lessio. Deumque ipsum miraculo attestatum esse innocentis Gregorii sexti scribit Gregorius Polydorus in Gregoriano. Vide etiam Baron., ad ann. 1044, num. 6.